
1

                                                                                                      Decreto n. 6/2020
                                                       

IL PRESIDENTE 

 Visti gli artt.31 legge n. 186/1982 e art. 15 della delibera assunta  in data 18 gennaio 
2013 dal  Consiglio di presidenza della giustizia amministrativa ;  
 Visti  gli artt. 4 e 11  delle norme di attuazione al codice  del processo amministrativo;  

t. 84 del d.l.  17 marzo 2020 n. 18  recante misure dei potenziamento  del 
Servizio sanitario nazionale  e di sostegno economico per le famiglie , lavoratori ed 

-
 Visti i DPCM 1 marzo 2020, 8 marzo 2020 e 9 marzo 2020 recanti misure urgenti  in 

- 19 ; 

                                                              DECRETA  

                                                               Art. 1  

54 commi 2 e 3 c del codice del processo amministrativo;  

                                                                Art. 2  
Ai sensi del medesimo art. 84 comma 1 d.l. n. 18/2020 i procedimenti cautelari  promossi 
o pendenti  nel medesimo lasso di tempo  , saranno decisi  con decreto monocratico  
adottato dal Presidente della Sezione  di assegnazione  o dal Magistrato  da lui delegato . 

già 
assegnati  alle camere di  consiglio  che non sono state svolte  ex art. 3 d.l. n. 11/2020 e/o 
in corso  di assegnazione  alle ulteriori camere di consiglio  che non potranno svolgersi  

4  del d.l. n. 18/2020;  
Ai sensi del combinato disposto dei commi  1 e 2 del d.l.  n. 18/2020 , la trattazione  
cautelare collegiale  dei ricorsi per i quali  sarà adottato  un decreto monocratico di  
reiezione  sarà fissata  ad una data immediatamente  successiva  al 15 aprile 2020 ; invece 
la trattazione cautelare  collegiale per i ricorsi per i quali  sarà adottato  un decreto 
monocratico di accoglimento  totale o parziale  sarà fissata  alla prima camera di 
consiglio  calendarizzata a partire dal 6 aprile 2020 e cioè il 15 aprile 2020 .  



2

/2020  i decreti 

trattati dal collegio  nella camera di 

codice , fino alla trattazione collegiale , fermo restando  quanto previsto  dagli ultimi due 
periodi  di detto art. 56  comma 4 ;  

                                                     Art. 3  
Il Presidente di questo Tribunale  ( monosezionale)  intende avvalersi, siccome si 

1  

quali la delega  al magistrato relatore  cui sia stato  assegnato il giudizio  secondo i criteri  
e le modalità previste  dal Consiglio di presidenza . 

Sono i

indisponibilità momentanee  o altre esigenze  contingenti.  
 La definizione delle istanze di misure cautelari monocratiche   espressamente proposte ai 

al Presidente  titolare della Sezione .  
ente decreto agli altri magistrati  

nonché al C
decreto mediante pubblicazione sul sito internet della giustizia amministrativa  

 Aosta/ Caserta, lì 19 marzo 2020  

                                                                                     Il Presidente  
                                                                            (dr. Andrea Migliozzi) 


